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Der sker en ophævelse af lovgivningen om byplaner, byggelovens planregler, 
landsregionsplanlægning, by- og landzoner, sommerhuse, campering, lov om varmeforsyning 
m. v. og erhvervelse af fast ejendom til fritidsformål. Råstoflovgivningen samt natur- og 
bygningsfredningsreglerne lettes betydeligt -  der er allerede fredet, hvad der skal fredes i 
Danmark i dette årtusinde. Tilbage under ministeriet bliver genbrugs- og levnedsmiddelområ- 
det samt forureningsbekæmpelsen. På dette sidste felt fremskyndes og forstærkes indsatsen 
mod, at gifstoffer og langsomt nedbrydelige kemiske forbindelser med skadevirkninger 
spredes i naturen samt for, at livet i have, vandløb og søer ikke forurenes. Også på det 
tilbageværende kompetenceområde gennemføres besparelser. 

Miljøministeriet og miljøstyrelsens bureaukrati har fået et helt uacceptabelt omfang og må 
nødvendigvis reduceres kraftigt. Dette gælder specielt den i mange tilfælde alt for omfangsri- 
ge planlægningsdille. Det gælder om at bekæmpe de alvorlige almenheden truende forure- 
ningskatastrofer -  ikke om ud fra kampmannsocialistiske vrangforestillinger at bekæmpe det 
erhvervsliv, som slet ikke er skurken i den danske tragedie -  tværtimod. 

Overarbejdsbetaling, merarbejdsbetaling og særlige ydelser afvikles i 1980. Den planlagte 
personalekonference afholdes ikke for skatteydernes regning. 

Til nr. 2026 

a) Statens godt 152.000 hektar skov, landbrug og hedearealer udlejes til jagtformål, idet der 
tilstræbes en samlet leje på 30.000.000 kr. 

b) Kommunale refusioner (120.000 kr.) udgår, idet det er tåbeligt at ofre dyr administration 
på sådanne refusioner mellem offentlige kasser. 

Til nr. 2026 a 

Der gennemføres strukturrationaliseringer, hvorved ovennævnte besparelse fremkommer. 
Alle »pjatsagerne« sorteres fra i tide. 

Til nr. 2026 b 

Der nedsættes ingen kommissioner og udvalg i finansåret 1980. 

Til nr. 2027 

De sikkerhedsmæssige og miljømæssige forhold ved atomanlæg foreligger fuldt tilfredsstil- 
lende belyst i Rasmussen-rapporten og en lang række andre oplysningskilder. Socialistskræm- 
mekampagnen på området er ikke nogen tilstrækkelig lødig grund til at tvinge danske 
skatteydere til fortsatte store udgifter på dette område. Herudover gennemføres besparelser 
vedrørende merarbejdsbetaling, særskilt vederlæggelse, bidrag til pensionskasser, særlige 
yderlser, tjenesterejser, befordring, kontorhold, kommissioner og udvalg, fremmede tjenestey- 
delser og anskaffelser af materiel nedsættes. Den planlagte personalekonference skal ikke 
betales af skatteyderne. 


